Бюджетное общеобразовательное учреждение

Троснянского района Орловской области

«Никольская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от  «14» февраля  2025 года                                               №  __32___-Д
Об утверждении  Дорожной карты
реализации мер по ликвидации низких

 результатов обучения в 2025 году

В соответствии с приказами   Департамента образования Орловской области от 10 января  2025 года № 8   «Об утверждении Дорожной карты реализации мер адресной поддержки  школ с низкими результатами обучения в 2025 году», отдела образования  администрации Троснянского района Орловской области от 16.01.2025г. №07  «Об  утверждении Дорожной карты реализации мер адресной поддержки школ с низкими результатами обучения в 2025 году» по оказанию адресной методической помощи школам с низкими образовательными результатами, в целях перевода школы в эффективный режим работы и повышения образовательных результатов

  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Дорожную карту реализации по ликвидации низких результатов обучения в 2025 году (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: __________/Ченская Е.И./
проект
                                                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                                                          к приказу  от «_14__» феваля_2025__г. №_32_-Д.
Дорожная карта реализации мер по ликвидации низких результатов обучения в 2025 году
	№  п/п
	Задачи/мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	Результаты

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработка  Дорожной карты по ликвидации низких результатов обучения
	Январь-февраль
	ОО
	Разработана школьная Дорожная карта и размещена на сайте ОУ

	2.
	Усиление контроля деятельности ОО по организации подготовки обучающихся 9,11 классов к государственной итоговой аттестации по русскому языку и математике, учебным предметам по выбору
	Январь-май
	ОО
	Организован контроль, оценено качество планов ОО по подготовке к ГИА на сайте ОО

	3.
	Проведение инструктивно-методических совещаний с учителями ОО:
	Раз в месяц
	ОО
	Совещания проведены

	3.1.
	«Анализ готовности ОО к проведению государственной итоговой аттестации (результаты репетиционных экзаменов, диагностических работ, итоговое сочинение, итоговое собеседование, претенденты на медаль, зоны риска)»
	ОО
	ОО
	Совещание проведено

	3.2.
	«Внешняя оценка эффективности реализации ОО образовательных программ по результатам государственной итоговой аттестации и ВПР»
	В рамках реализации ВСОКО
	ОО
	Совещание проведено

	3.3.
	«Контроль деятельности ОО по организации поддержки молодых педагогов, реализации программ наставничества педагогических работников»
	ежеквартально
	РОО
	Программы поддержки молодых педагогов размещены на сайте ОО

	4.
	Разработка программ перехода школы в эффективный режим работы
	До 1марта
	 ОО
	Программы перехода в эффективный режим работы разработаны, размещены на сайте ОО

	6.
	Контроль деятельности  членов рабочей группы разработке программы и реализации программы  и реализации программ перехода школы в эффективный режим работы
	март-декабрь 2025 года
	ОО
	Программы разработаны и размещены на сайте ОО